
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-5330/2020 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

 

24.03.2020 г. Москва

 

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия)

,

рассмотрев жалобу ООО «Ситор» (далее — Заявитель) на действия
ГБУ «Жилищник района Филевский парк» (далее — Заказчик) при проведении
аукциона в электронной форме на право заключения договора на поставку товара
для содержания и ремонта МКД (реестровый № 32008975818, далее — Закупка) в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

 

 

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Заказчика при проведении Закупок. Жалобы мотивированы нарушением
Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках).

По мнению Заявителя, нарушение со стороны Заказчика при проведении Закупок
выразилось в установлении в Техническом задании Закупочной документации
неправомерных требований к поставляемой продукции.

Вместе с тем на заседании Комиссии представитель Заказчика указал, что
деятельность юридического лица, являющегося подателем жалобы прекращена, в
связи с чем его права и законные интересы не могут быть нарушены.

Комиссия, изучив выписку из Единого государственного реестра юридических лиц
Общества установила, что деятельность общества прекращена с 16.01.2020. При
таких обстоятельствах Заявитель не может быть участником оспариваемой
процедуры.

В силу изложенного, Комиссия оставляет жалобу Заявителя без рассмотрения,
на основании того, что права и интересы Заявителя в данном случае никак не
могут быть затронуты и ущемлены Заказчиком, поскольку у Заявителя отсутствует



возможность участия в Закупке.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь частью 2 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции

 

РЕШИЛА:

 

1. Оставить жалобы ООО «Ситор» (ОГРН: 5177746236960, ИНН: 7728387451) на
действия ГБУ «Жилищник района Филевский парк» (ОГРН: 5137746233048,
ИНН: 7730698817) при проведении Закупки без рассмотрения.

1. 2. Снять ограничения на размещение Торгов, наложенные письмом
Московского УФАС России от 23.03.2020 № 14842/20.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.


